Приказ № 37
по Управлению финансов

Администрации  Шегарского района
(по основной деятельности)

с. Мельниково                                                       от  « 20 » декабря  2022г

О наделении полномочиями

главного администратора поступлений
доходов в бюджет поселений
Согласно статьи 160.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:
 1.  Закрепить полномочия  главного администратора  доходов бюджетов сельских  поселений Шегарского района по коду главного администратора  доходов 992 «Управление финансов Администрации Шегарского района» и источники доходов бюджетов сельских поселений Шегарского района  согласно приложению 1  к настоящему приказу за Управлением финансов Администрации Шегарского района Томской области.
2.  Утвердить Порядок осуществления Управлением финансов Администрации Шегарского района бюджетных полномочий администратора  доходов  бюджетов сельских поселений  согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3.  Довести настоящий приказ до сведения администраций сельских поселений Шегарского района.

4.  Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие  с  01 января   2023 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста бюджетного отдела  Управления Финансов Администрации Шегарского района  В.В. Зубкову.
 Начальник Управления финансов                              Т.Г. Чернядева
с приказом  ознакомлен:                (Зубкова В.В.)
Приложение 1

к приказу Управления финансов
Администрации Шегарского

района Томской области
                                                                                                                      от  20.12.2022г  №  37
ПЕРЕЧЕНЬ
источников доходов бюджетов сельских поселений Шегарского района, закрепленных за Управлением финансов Администрации Шегарского района Томской области
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование кода бюджетной классификации Российской Федерации

	главного администратора доходов
	доходов бюджета поселения

	992
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	992
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	992
	2 08 10000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) для осуществления взыскания

Приложение 2

к приказу Управления финансов
Администрации Шегарского района
                                                                                                     от   20.12.2022г.  № 37
ПОРЯДОК

 осуществления Управлением финансов Администрации Шегарского района  бюджетных полномочий администратора доходов бюджетов сельских поселений

   1.   Настоящий порядок разработан в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации  и устанавливает бюджетные полномочия Управления финансов Администрации Шегарского района (далее – Управление финансов) как администратора доходов бюджетов сельских поселений (далее – сельские поселения).
2. Выполнение полномочий администратора доходов осуществляется Управлением финансов в соответствии с законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Томской области, правовыми актами Муниципального образования «Шегарский район»  и на основании информации, получаемой от  Управления Федерального казначейства по Томской области в порядке и сроки, установленные Соглашением по информационному взаимодействию между Управлением  Федерального казначейства по Томской области и Управлением финансов.
3.  Управление финансов как администратор доходов сельских поселений:

1) осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в районный бюджет, пеней и штрафов по ним;

2) осуществляет взыскание задолженности по платежам в районный бюджет, пеней и штрафов;

3) принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в районный бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных за излишне взысканные суммы, и представляет поручение в Управление Федерального казначейства по Томской области для осуществления возврата в соответствии с Порядком учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, установленным Министерством финансов Российской Федерации;
               4) принимает решение о зачете (уточнении) платежей в районный бюджет и представляет уведомление в Управление Федерального казначейства по Томской области в соответствии с Порядком учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, установленным Министерством финансов Российской Федерации;
               5) в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета формирует и представляет главному администратору доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета.